

Vergaderjaar 2003–2004

29 210

Wijziging van enkele belastingwetten c.a. (Belastingplan 2004)

Nr. 18

GEWIJZIGD AMENDEMENT VAN HET LID SAMSOM TER VERVANGING VAN DAT GEDRUKT ONDER NR. 6

Ontvangen 22 oktober 2003

De ondergetekende stelt het volgende amendement voor:

I

Artikel XVI, onderdeel A, komt te luiden:

A. Artikel 36i wordt als volgt gewijzigd:

1. In het eerste lid, onderdeel e, wordt het eerstgenoemde bedrag vervangen door: € 0,0669.

2. In het zesde lid wordt het genoemde bedrag vervangen door: € 0,0372.

II

Na artikel XVI wordt een artikel ingevoegd, luidende:

ARTIKEL XVIA

In artikel 36i van de Wet belastingen op milieugrondslag wordt met ingang van 1 juli 2004 het in het zesde lid genoemde bedrag vervangen door: € 0,0519.

III

Artikel XXVII komt te luiden:

Indien het bij koninklijke boodschap van 16 september 2003 ingediende voorstel van wet tot wijziging van de Wet belastingen op milieugrondslag en de Wet op de accijns (implementatie richtlijn Energiebelastingen) tot wet wordt verheven, wordt die wet als volgt gewijzigd:

A. Artikel I, onderdeel K, wordt als volgt gewijzigd:

1. In het eerste lid wordt in het voorgestelde artikel 36i, eerste lid, onderdeel g, het eerstgenoemde tarief gewijzigd in: € 0,0669.

2. Na het derde lid wordt, onder vernummering van het vierde tot en met het tiende lid tot vijfde tot en met elfde lid, een lid ingevoegd, luidende:

4. In het zesde lid wordt het genoemde bedrag vervangen door: € 0,0372.

B. Artikel II, onderdeel E, eerste en tweede lid, wordt vervangen door:

1. Onderdeel a wordt vervangen door: lichte olie, per 1 000 L bij een temperatuur van 15°C € 735,16 indien het gelode lichte olie betreft en € 660,17 indien het ongelode lichte olie betreft;

2. Onderdeel b wordt vervangen door: halfzware olie en gasolie, per 1 000 L bij een temperatuur van 15°C € 360,58;

IV

Na artikel XXIX wordt een artikel ingevoegd, luidende:

ARTIKEL XXIXA

Artikel 37a van de Wet belastingen op milieugrondslag vindt geen toepassing bij het begin van het kalenderjaar 2004 voor zover het betreft de aanpassing van het bedrag, vermeld in artikel 36i, zesde lid, van die wet.

V

In artikel XXXI vervalt het derde lid.

Toelichting

Dit amendement wijzigt het Belastingplan 2004 zodanig dat de tarieven van de eerste schijf elektriciteit in de regulerende energiebelasting worden verhoogd met een bedrag van € 0,0015 per kWh. Dat geldt zowel voor het reguliere tarief, als voor het verlaagde tarief voor groene stroom. Daarmee blijft het verschil in tarief tussen groen en grijs gehandhaafd. Daartoe wordt in artikel XVI, onderdeel A, vervangen door een tekst die zorgt voor een wijziging van beide tarieven per 1 januari 2004. Daarnaast wordt onder II een artikel XVIIA toegevoegd dat het tarief voor duurzame elektriciteit dat gaat gelden met ingang van 1 juli 2004, hiermee in overeenstemming brengt, door het verschil van het tarief met het reguliere elektriciteitstarief te handhaven op € 0,015.

Onder III van het amendement wordt voorzien in een wijziging in het wetsvoorstel Implementatie richtlijn Energiebelastingen. In het wetsvoorstel Implementatie richtlijn Energiebelastingen wordt artikel 36i, eerste lid, in zijn geheel vervangen. De wijziging voorgesteld in het amendement strekt ertoe dat ook hier het tarief in overeenstemming wordt gebracht met de voorgestelde wijziging in het Belastingplan 2004.

Bij het berekenen van de tarieven is uitgegaan van de gewijzigde tabelcorrectiefactor van 1,024, zoals gepubliceerd door het CBS. Hierdoor kan de indexering bij het begin van 2004 via een ministeriële regeling in zoverre achterwege blijven. Dit is geregeld onder IV.

Onder V wordt de inwerkingtredingsbepaling onder 3. geschrapt, omdat die nu niet meer nodig is.

De verhoging van het REB-tarief eerste schijf elektriciteit levert een bedrag op van € 40 mln en dient ter dekking van de het in stand houden van de energiepriemieregeling.

Samsom